consiliis, ad abusus, si qui irrepserint, tollendos, ad disciplinam sacram 

firmandam, ad christianos spiritus late in populo refovendos; ita ut ad 

vestrarum dioecesium vires quodammodo reiiciendas optimam vos ratio

nem inire videamini Plenarium istud Concilium indicendo. Quamobrem, 

cum de opere tam frugifero agatur, libentes Nos, dilecte fili Noster, 

optatis tuorum satisfacientes, te his Litteris eligimus qui, Nostram gerens 

personam, nomine et auctoritate Nostra Plenariae Synodo praesis ean

demque modereris; id enixe precantes ut congregatis ob rem tanti pon

deris Spiritus Sanctus sapientiae suae lumine et mentes vestras collustret 

et studia exacuat ad ea quae sciveritis diligenter exsequenda. Quorum 

caelestium auspex munerum ac paternae benevolentiae Nostrae testis 

apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, tuis in episcopatu 

conlegis iisque omnibus qui coetibus intererunt, effuso animo impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x v n mensis Iulii anno 

MDCCCCXxvn, Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 
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III 

AD EMUM P. D. PETRUM TIT. BASILICAE X I I APOSTOLORUM S. R. E. PRESB. 

CARDINALEM LA FONTAINE PATRIARCHAM VENETIARUM: DE SANCTO RO

CHO SAECULO EXEUNTE SEXTO AB EIUS NATALI CELEBRANDO. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedict ionem.—Num

quam sane in Ecclesia sancta viri fortissimi defuere qui, calamitatibus 

saevientibus, divina quadam virtute praediti, imprimisque caritate Chri

sti flagrantes, quasi hostias Deo pro salute omnium immolandos se prae

buerunt. Hos inter egregium plane locum obtinet Sanctus Eochus, qui, 

in Monte Pessulano natus, ex Gallia in Italiam veniens cum varias eius 

provincias dira pestis grassaretur, mirandum in modum hoc morbo aegro

tantibus opitulatus est, animam suam pro fratribus ponere paratissimus. 

Atque in pluribus quidem Italiae urbibus oppidisque, uti Aculae et Cae-

senae, Parmae et Placentiae inque Roma ipsa, certa exstant monumenta 

quae mirificas tanti viri res gestas testificantur: is enim perhibetur peculiari 

quadam cum signo crucis formula ad salutem peste infectos statim resti

tuere solitus esse. Itaque mirum non est si, postquam in ipso aetatis 

flore, velut caritatis victima, Rochus sanctissime obiit, incredibiliter eius 

fama longius latiusque propagata sit; idque ex quo praesertim pestilen-

tia illa teterrima Constantiae ilico restincta est, peractis quidem, ipsorum 

Concilii Patrum iussu, in S. Rochi honorem publicis supplicationibus. 

Quapropter factum est ut plurimae sane sodalitates, ab eius nomine 

nuncupatae, ubique gentium constituerentur, quae cum Patroni cultum 

proveherent, tum, ipsius exempla imitantes, proximorum procurandae 

saluti impensam operam darent. Iamvero, dilecte fili Noster, urbs ista, 

honoris tui sedes amplissima, nulli sane cedere visa est, saeculorum decursu, 

in sancto viro colendo; Venetiae enim, ob multa ipsarum cum maritimis 

populis commercia necessitudinesque, facilius olim ac saepius letali lue 

affligebantur. Atque omnes norunt quo religionis studio magna Venetia

rum respublica caelestem suum Patronum venerari consueverit, non modo 

Sodalitatem, et civium omnis ordinis numero et multiplici beneficentia 

semper praestantem, haud ita multo post sanctissimi viri obitum con

dendo, sed etiam insigne templum aedificando in quo sacrae eius exuviae 

decore servarentur: nec est silentio praetereundum praecellens illud opus, 

Schola S. Rochi appellatum, quod tamquam domicilium bonarum artium 
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splendidissimum ab omnibus habetur. Merito igitur, dilecte fili Noster, 

vi exeunte saeculo ex quo vir sanctus in caelum evolavit, archisodalitas 

ista sollemniter admodum, uti affertur, eventum tam faustum celebran

dum curabit; consentaneum enim est ut Venetiae imprimis, quae toties a 

diro morbo mirifice sunt liberatae, singulares sane grates honoresque, 

ex instituto maiorum, Patrono inclito tribuant. Nos vero qui probe novi

mus quantopere conferant sacrae huiusmodi commemorationes ad fidem 

ac pietatem in populo excitandas,-laeti equidem in partem saecularium 

istorum soUemnium venimus; id enixe precantes ut S. Eochus, qui tantum 

apud Deum valet, non modo letalem morbum sed etiam vitiorum erro-

rumque luem, quae quidem est longe funestior, a christiano populo aver

tat. Atque ad augendum faustae rei fructum splendoremque, libenter 

tibi damus ut eis qui caeremoniis sacris aderunt, nomine Nostro benedicas 

plenam eisdem admissorum veniam proponens ad Ecclesiae praescripta 

lucrandam. Interea, divinorum auspicem munerum itemque paternae bene

volentiae Nostrae testem esse volumus apostolicam benedictionem, quam 

tibi, dilecte fili Noster, archisodalitatis moderatoribus singulisque sociis, 

universo tuo clero ac populo amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x v n i mensis Iulii anno 

MDCCCOXxvn, Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 

IV 

AD B. P. D. FRANCISCUM OROZCO Y JIMÉNEZ, ARCHIEPISCOPUM DE GUADA-

LAXARA, QUINTO ET VICESIMO EPISCOPATUS EIUS ANNO EXEUNTE. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. -— Mexicani 

alumni ex Collegio Pio Americano vehementer petunt ut, anno exeunte 

episcopatus tui quinto et vicesimo, aliquo benevolentiae signo te Nos 

prosequamur. Libenter equidem id facimus per has litteras; non modo 

ut ipsorum optatis faveamus - placet enim hoc adulescentis cleri erga 

te studium eo quod discipulus antea fuisti Instituti eiusdem - sed etiam 

ut de re fausta paterno animo ultroque tibi gratulemur. Siquidem com

pertum habemus quam sollerter in duabus dioecesibus, deinceps tibi 

creditis, pastoralia munia obieris. Quod enim ad Chiapensem Ecclesiam 

pertinet, inter alia id tibi ducitur laudi indigenarum tribus, Ghamulas: 
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nuncupatis, ad christianum civilemque cultum te reduxisse; in Guada-

laxarensi autem archidioecesi multa ad Dei gloriam animarumque salutem 

egregie gcssisse, tum pueros christiana sapientia imbuendo, tum gymnasia 

ac liberalium artium instituta condendo, tum denique clero rite sancte

que conformando. Nec minus elaborasse te novimus in sociali actione 

catholicorum, quam vocant, provehenda, plurimis quidem consociatio

nibus ad hanc rem constitutis; simulque sacra Ecclesiae iura tam stre

nue tueri consuevisse ut in te praecipue, in praesens ut antea, improbo

rum hominum odia exarserint. Quoniam igitur hae Nostrae litterae tibi, 

venerabilis frater, in media ipsa vexatione pugnanti pro Dei Ecclesia 

reddentur, confortare in gratia quae est in Christo Iesu; is enim unus potest 

eonsolari nos in omni tribulatione nostra. Nos vero, una cum christiano 

populo universo, rogare Deum non cessabimus ut quantocius libertatem 

pacemque Mexicanae Ecclesiae tam acriter oppugnatae tandem conce

dere benigne velit. Interea, voluntatem erga te Nostram testandi causa, 

Adstatorem ad Pontificium Solium te laeti eligimus, praecipientes ut 

usitatae Litterae in forma Brevis ad te mittantur. Ac caelestium conci-

liatrix munerum apostolica sit benedictio, quam tibi, venerabilis frater, 

eunctoque tuo clero ac populo amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x v m mensis Iulii anno 

MDCCCOXxvn, Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP- X I 

v 

AD EMUM P. D. EUGENIUM TIT. S. MARTINI IN MONTIBUS S. R. E. PRESB. 

CARD. TOSI ARCHIEPISCOPUM MEDIOLANENSEM, CETEROSQUE INSUBRIAK 

EPISCOPOS: OBSEQUIOSIS LITTERIS RESPONDET EX COMMUNI CONVENTU 

RHAUDENSI DATIS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili et venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictio^ 

nem. — Ex conventu Rhaudi nuper habito convolasse vos ad, Vicarium 

Iesu Christi cogitatione et animo, id fuit pietate et fide vestra omnino 

dignum; per litteras enim inde coniunctim datas, non modo Nos de Sinen-

sibus et Mexicanis rebus eonsolari nisi estis, sed etiam de laetis pastoralis 

sollertiae vestrae coeptis certiores fecistis. Itaque libentes didicimus hoc 

imprimis vobis esse curae ut recte iuventutem instituatis; illius effati 

memores S. Ioannis Chrysostomi : Q/uid autem maius quam adulescentu-
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•torum fingere mores f Quam curam in praesens maxime, si numquam 

alias, urgeri oportet, dum tot tantisque videmus periculis circumveniri 

adulescentiam. Quamobrem egregie vos, aptis conditis consociationibus, 

magno opere elaboratis ut iuvenilis aetas, spes quidem melioris aevi, cum. 

a christiana doctrina rite instruatur, tum per Sacrae Synaxis frequentiam, 

omni virtutum laude succrescat. Nec minus studium vestrum probamus 

in illa cohibenda mulierum vestiendi ratione, quae ad pravitatem morum 

augendam tantopere confert, quaeque tam impie in sacris aedibus ipsi 

Dei Maiestati adversatur. Siquidem, etsi conamur Nos quantum possu

mus, arguentes, obsecrantes, increpantes in omni patientia et doctrina; 

tamen vix aliquid perfecturi sumus, nisi Episcopi, fratres Nostri, quae 

Nos docemus doceant, quae monemus moneant, quae hortamur ac prae

cipimus sancte a fidelibus exigant. Ne cessetis igitur efficere ut clerus 

populusque cuique vestrum commissus optatis Nostris respondeat, sitque 

Nobiscum arcte coniunctus. Quae quidem coniunctio arctior certe fiet 

cum, novo Insubriae Seminario in alma has Urbe confecto, frequentior 

adulescens clerus, sub ipsis Eomanorum Pontificum oculis, religiose insti

tuetur. Qua spe laeti, in caelestium munerum auspicium itemque in pater

nae benevolentiae Nostrae signum, vobis, dilecte fili Noster et venerabiles 

fratres, universoque clero ac populo unicuique vestrum concredito, apo

stolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus^ 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i x mensis Iulii, in festo 

Apostolorum Principum, anno MDCCCCXxvn, Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 

VI 

A D R . P . P E T E U M D E M A R I A , A R C H I E P I S C O P U M T I T . I C O N I E N S E M E U M D E M Q U E 

I N H E L V E T I A N U N T I U M A P O S T O L I C U M , Q U E M L E G A T U M S U U M M I T T I T A D 

C O N G R E S S U M E U C H A R I S T I C U M E I N S I D L E N S E M E X T O T A H E L V E T I A . 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum Eu

charistiam sanctissimam Iesus Dominus iam moriturus instituisset ut 

cum hominibus semper mirandum in modum coniungeretur eisdemque 

uberiores redemptionis suae fructus offerret, idcirco perpetuum fuit Eccle

siae sanctae studium fideles cohortandi ut Sacramentum augustum quasi 

religionis ac pietatis centrum haberent, omnisque honoris splendore pro-

ACTA, vol. XIX, n. 9. - 1-9-927. 22 
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sequerentur^ Ita non sine Dei nutu proximis hisce annis mos est invectus 

per catholicum orbem eucharisticos agendi conventus, quibus animi ad 

amorem et obsequium erga altaris Mysterium renovari videntur. Quod 

quidem in spem Nos erigit temporum rerumque meliorum: testis enim 

historia est christianam vitam eo magis vulgo florere quo sit Eucharistiae 

cultus impensior; ex contrario autem, si caelestem panem negligant 

homines, sensim vigorem languescere christianae professionis. Libenter 

igitur a Curiensi Episcopo, nomine quidem ceterorum Helvetiae Anti

stitum, didicimus Congressum Eucharisticum mox in Einsidlensi coeno

bio celebratum iri, omnesque a Nobis petere ut, in occasione tam fausta, 

ipsum Helvetiae Nuntium Apostolicum delegemus qui, personam No

stram gerens, nomine et auctoritate Nostra coetibus praesideat caeremo-

niisque sacris intersit. Id Legati Nostri munus ultro sane tibi, venerabilis 

frater, deferimus per has litteras, non modo quia pro certo habemus te 

digne admodum, pro tua pietate dignitatisque amplitudine, honestissimum 

hoc mandatum exsecuturam esse, sed etiam ut optatis foveamus catho

licorum Helvetiorum qui tam pie studioseque Apostolicam hanc Sedem 

colere consueverunt. Sollertia perspecta Episcoporum, itemque Benedicti

norum Sodalium ex Einsidlensi familia, iam nunc portendi potest et 

percelebrem omnino conventum fore et optatos inde fructus perceptum 

iri. Quo igitur augustior res fiat, facultatem tibi damus ut adstantibus 

nomine Nostro benedicas, plenam eisdem admissorum veniam proponens, 

usitatis Ecclesiae conditionibus lucrandam. Interea, caelestium dono

rum auspex Nostraeque benevolentiae testis apostolica sit benedictio, 

quam tibi, venerabilis frater, singulis Helvetiae Episcopis et Einsidlen-